Финансовое управление администрации муниципального образования

Тверской области «Калининский район»

ПРИКАЗ
от 25.05.2021 г.                                                                                                   №  31

О внесении изменений в приказ от 15.01.2021 № 2

Приказываю:

1.1. Внести в Правила применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к расходам районного бюджета и бюджетов

поселений Калининского района следующие изменения:

В разделе 4

пункт 2 подпункт «а» дополнить абзацами 9, 10 следующего содержания:

«Отражение расходов бюджетов поселений на реализацию инициативных

проектов, предусмотренных положениями Федерального закона 06.10.2003 N

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", поддержанных органами местного самоуправления

(далее - инициативные проекты), осуществляется по кодам целевых статей

расходов, содержащих направления расходов, соответствующие каждому

инициативному проекту.

При предоставлении из областного бюджета межбюджетных трансфертов

в целях финансового обеспечения (софинансирования) расходных обязательств

муниципальных образований по реализации инициативных проектов

устанавливается детализация четвертого - пятого разряда кодов направления

расходов, содержащих значения 18000, 19000, 19300, S8000, S9000,

соответствующая каждому инициативному проекту».

1.2. Внести в Приложение № 2 «Перечень целевых статей расходов

бюджетов поселений, применяемых для составления проектов бюджетов

городских (сельских) поселений» следующие изменения:

строки:

хх х хх 10330 Расходы на реализацию программ по поддержке местных

инициатив в Тверской области на территории муниципальных

районов Тверской области

хх х хх 10930 Расходы на реализацию мероприятий по обращениям,

поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской

области, в рамках реализации программ поддержки местных

инициатив

хх х хх S0330 Расходы на реализацию программ по поддержке местных

инициатив за счет средств бюджета поселения, поступлений от

юридических лиц и вкладов граждан

заменить строками:

хх х хх 190хх Реализация программ по поддержке местных инициатив в

Тверской области (наименование проекта)

хх х хх 193хх Реализация мероприятий по обращениям, поступающим к

депутатам Законодательного Собрания Тверской области, в

рамках реализации программ поддержки местных инициатив

(наименование проекта).

хх х хх S90хх Реализация программ по поддержке местных инициатив в

Тверской области за счет средств бюджета поселения,

поступлений от юридических лиц и вкладов граждан

(наименование проекта)

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и

применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении

бюджета района на текущий финансовый год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заведующего бюджетным отделом Прохорову Е.А. и разместить его на

официальном сайте администрации Калининского района.

И.о начальника финансового управления                                   К.Ж. Кочарян